UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

ESCOLA DE ENGENHARIA - EENG

Lavras/MG - 37200-900
(35) 3829 2011

http://www.ufla.br

Página 1 de 1

RESULTADO FINAL

EDITAL No 014/2021/EENG/UFLA

30 de setembro de 2021

A Diretora da Escola de Engenharia, no uso de suas atribuições legais, em atendimento à
Resolução CUNI nº 013, de 3 de março de 2012; torna público o resultado da eleição, referente ao
Edital Nº14/2021/EENG/UFLA, realizada dia 24 de setembro de 2021, para coordenador do curso

de graduação em Engenharia Civil.

1. DO RESULTADO

1.1. O Candidato eleito para coordenação do curso de graduação em Engenharia Civil foi o Prof.
Rodrigo Allan Pereira, lotada no Departamento de Engenharia Agrícola (DEA/EENG/UFLA).

NÚMERO CANDIDATO VOTOS
RECEBIDOS

VOTOS EM
BRANCO

01 Rodrigo Allan Pereira 33 03

Conforme item 4.6 do referido Edital Nº 14/2021/EENG/UFLA: “4.6. O(a) coordenador(a) será
eleito(a) pela maioria simples dos votos, excluídos os eventuais votos brancos e os nulos”.

Lavras, 30 de setembro de 2021.

Zuy Maria Magriotis

Diretora da Escola de Engenharia

		2021-09-30T13:28:43-0300